

## اخبار



## کدام کشور اروپایی بالاترین نرخ تورم را دارد؟

تورم منطقه یورو در ماه نوامبر به ۲.۴ درصد کاهش یافت و بالاترین نرخ تورم در اسلوواکی ثبت شد. به گزارش «ایران اقتصادی»، در گزارش اولیه یورو استاتس مشخص شد، تورم سالانه در منطقه یورو در ماه نوامبر به ۲.۴ درصد رسید که کمتر از رقم ۲.۹ درصدی ماه گذشته بود. شاخص قیمت مصرف‌کننده نیز به صورت ماهانه ۰.۵ درصد کاهش یافت.

غذا، الکل و دخانیات به صورت سالانه بالاترین نرخ تورم را در ماه گزارش شده ثبت کردند و نرخ آن به ۶.۹ درصد رسید، اگرچه نسبت به رقم ۷.۴ درصد ثبت شده در ماه اکتبر کاهش داشته است. پس از آن خدمات با ۴.۰ درصد و کالاهای صنعتی غیر انرژی با ۲.۹ درصد قرار گرفتند. این در حالی است که قیمت انرژی نسبت به ماه نوامبر سال گذشته ۱۱.۵ درصد کاهش داشته است.

در ماه نوامبر، شاخص قیمت مصرف‌کننده اصلی که شامل انرژی، غذا، الکل و تباکو نمی‌شود، سالانه ۳.۶ درصد افزایش یافت، اما در سطح ماهانه ۰.۶ درصد کاهش یافت. براساس گزارش ایسنا از آکونومی، اسلوواکی، کرواسی و اتریش بالاترین افزایش تورم را نشان دادند که به ترتیب نرخ تورم آنها ۶.۹ درصد، ۵.۵ درصد و ۴.۹ درصد افزایش یافته است.



## نزول نرخ بیکاری ژاپن

نرخ بیکاری ژاپن در ماه اکتبر به ۲.۵ درصد رسید. به گزارش «ایران اقتصادی»، اداره آمار ژاپن طی بیانیهای اعلام کرد که نرخ بیکاری در ماه اکتبر به ۲.۵ درصد کاهش یافته است.

رقم منتشرشده کمتر از حد انتظار و ۰.۱ واحد درصد کمتر از ماه سپتامبر بود. بر اساس این گزارش، نسبت شغل به متقاضی در ماه اکتبر به ۱.۳ رسید، در حالی که در ماه سپتامبر ۱.۲۹ بود. بر اساس گزارش وزارت امور داخلی و ارتباطات، تعداد کل بیکاران نسبت به ماه سپتامبر ۱.۷۵ درصد کاهش یافته و به ۱.۷۵ میلیون نفر رسیده است. این وزارتخانه افزود، تعداد افرادی که اخراج شده‌اند ۲.۶ درصد نسبت به ماه قبل کاهش یافته و به ۳۷۰ هزار نفر رسیده، در حالی که ۷۷۰ هزار نفر به‌طور داوطلبانه شغل خود را ترک کردند که نسبت به گذشته ۱.۳ درصد افزایش یافته است.

طبق گزارش ایسنا از آکونومی، نرخ بیکاری برای مردان به ۲.۶ درصد رسید که نسبت به ماه قبل ۰.۲ درصد کاهش ثبت کرد، در حالی که نرخ بیکاری برای زنان ۰.۲ واحد افزایش یافت و به ۲.۵ درصد رسید.



## تنظیم بازار هند با سیب ایرانی

دولت هند در پی کاهش تولید داخل، اقدام به واردات گسترده سیب از ایران کرده که باعث کاهش قابل توجه قیمت سیب در بازار این کشور شده است

## ترجمه

بر اساس این گزارش انواع سیب تولیدی ایران با قیمتی ارزان‌تر در بازار هند یافت می‌شود و مصرف‌کنندگان هندی سیب ایران را بر تولیدات داخلی که گران‌تر هستند، ترجیح می‌دهند. فیاض احمد مالک، رئیس انجمن میوه‌کاران شمال کشمیر در این باره گفت: تولید سیب کشمیری در سال جاری کاهش قابل توجهی داشته و همین مسأله باعث گرانی سیب تولید داخل شده است.

دولت هند برای جبران کمبود سیب در بازار این کشور ۱/۴ میلیارد نفری، مانند سال‌های گذشته، اقدام به واردات گسترده سیب‌های ایرانی کرده است. وی گفت: واردات سیب ایرانی در ۱۵ روز گذشته آغاز شده که باعث کاهش بیش از ۶۰۰ روپیه‌ای نرخ سیب در هر جعبه شده است. این تولیدکننده هندی گفت: تنها دو هفته پیش، یک جعبه سیب ما بین ۱۰۰۰ تا ۱۳۰۰ روپیه در بازارهای مختلف میوه هند

به فروش می‌رسید اما اکنون ما هر جعبه را ۸۰۰ روپیه می‌فروشیم. مالک گفت که آنها از دولت درخواست کرده‌اند تا بر واردات سیب‌های ایرانی تعرفه وضع کنند. هر جعبه سیب ایرانی به وزن ۱۰/۵ کیلوگرم در حال حاضر به قیمت ۶۰۰ روپیه به فروش می‌رسد. داده‌ها حاکی از آن است که ایران از آوریل ۲۰۲۱ میلادی تا ژانویه ۲۰۲۲، حدود ۱۹۵۰ تن سیب به ارزش ۲ میلیون دلار به هند صادر کرده است.

به نفت سنگین ونزوئلا می‌تواند هزینه‌های واردات هند را که به خریدار بزرگ نفت روسیه تبدیل شده است، کاهش دهد و وابستگی دهلی‌نو به خاورمیانه را کمتر کند.

پنج منبع بازرگانی اظهار کردند: سه پالایشگاه هندی حدود چهار میلیون بشکه نفت ونزوئلا را برای تحویل در فوریه با قیمتی خریداری کرده‌اند که بین ۷.۵ تا ۸ دلار در هر بشکه، کمتر از بهای نفت برنت است. از میان شرکت‌های بازرگانی، شرکت ویتول ۱.۵ میلیون بشکه نفت را به شرکت ایندین اوپل و ۵۰۰ هزار بشکه را به شرکت «اچ‌پی‌سی‌ال میتال انرژی» که شرکت مشترک هندوستان پترولیوم و میتال انرژی اینوستمنت است، فروخته است. ریلیانس پیش از این، پیشنهادی را برای خرید نفت ونزوئلا با قیمت ۱۶ دلار در هر بشکه پایین‌تر از قیمت نفت برنت دریافت کرده بود اما مشخص نیست که این قرارداد انجام شد یا خیر. معاون وزیر نفت ونزوئلا ماه گذشته گفت: ونزوئلا حدود ۸۵۰ هزار بشکه در روز نفت تولید می‌کند و افزایش تولید به یک میلیون بشکه در روز را هدف‌گیری کرده است.

شرکت ریلیانس زمانی دومین مشترک بزرگ شرکت PDVSA و به نوبه خود، تأمین‌کننده مهم سوخت برای ونزوئلا بود. یکی از منابع آگاه گفت: تیم ریلیانس دیدارهایی را با مدیران شرکت PDVSA در کاراکاس برنامه‌ریزی کرده است و انتظار می‌رود این مذاکرات شامل فروش نفت به هند و واردات سوخت به ونزوئلا باشد. شرکت PDVSA سرگرم مذاکرات دیگری با شرکت پتروچاینا است اما هنوز توافق امضا نشده است. هیچ محموله‌ای هنوز به هند نرسیده اما بعضی از کشتی‌ها، بارگیری را در اواخر نوامبر تکمیل کردند، بنابراین انتظار می‌رود اجازه پیدا کنند در دسامبر حرکت کنند.

به گفته برخی از منابع آگاه، خرید محموله‌ها تا حد زیادی به توانایی خریداران برای کرایه نفتکش‌ها بستگی دارد که موافقت کنند در بنادر ونزوئلا بارگیری کنند و تمایل داشته باشند پولشان را از قبل پرداخت کنند. طبق گزارش ایسنا از رویترز، استفاده شرکت PDVSA از شرکت‌های بازرگانی واسطه‌ها برای مذاکرات فروش نفت به پالایشگاه‌های آسیایی، باعث سردرگمی بعضی از خریداران شده است. مشتریانی شامل پالایشگاه‌های خصوصی چین، اخیراً به دلیل اینکه حاضر نیستند از قبل پول پرداخت کنند، خریدهای جدید را متوقف کرده‌اند.

بانک تجاری هامبورگ گفت: تقریباً همه زیرشاخص‌ها اندکی افزایش یافته‌اند. این حال، بهبودها فاقد پویایی لازم برای اعلام روند صعودی هستند. شاخص‌های فرعی که تقاضا و صادرات را پوشش می‌دهند، همگی افزایش یافتند اما کاملاً در زیرنقطه سربه‌سری باقی ماندند.

طبق گزارش ایسنا از رویترز، تقاضای کلی برای ۱۹ ماه کاهش یافت، اگرچه شاخص سفارشات جدید از ۳۹ به ۴۱.۵ رسید که بالاترین میزان در ۶ ماه گذشته است. این نظرسنجی نشان داد که مدیران کارخانه با کاهش دوباره تعداد کارمندان، انتظار بازگشت بزرگی ندارند. شاخص اشتغال عدد زیر ۵۰ نشان‌دهنده انقباض در فعالیت است. سیروس د لا روبیا، اقتصاددان ارشد در

## اروپا

## یورو از رکود فاصله گرفت



رکود گسترده در فعالیت‌های تولیدی منطقه یورو در ماه گذشته اندکی کاهش یافت، اما این بخش عمیقاً در قلمرو انقباضی است و کارخانه‌ها را بر آن داشت تا کارکنان خود را برای ششمین ماه متوالی کاهش دهند. به گزارش «ایران اقتصادی»، شاخص نهایی مدیران خرید منطقه یورو در نوامبر از ۴۳.۱ اکتبر به ۴۴.۲ افزایش یافت که بالاتر از برآورد اولیه ۴۳.۸ بود. عدد زیر ۵۰ نشان‌دهنده انقباض در فعالیت است. سیروس د لا روبیا، اقتصاددان ارشد در

## آسیا



## فعالیت کارخانه‌های آسیا رو به افول

بررسی‌ها نشان داد که فعالیت کارخانه‌های آسیا در ماه نوامبر به دلیل کاهش تقاضای جهانی ضعیف باقی خواهد ماند و با نشانه‌های متفاوتی در مورد قدرت اقتصاد چین، چشم‌انداز بهبود شکننده منطقه را مختل می‌کند. به گزارش «ایران اقتصادی»، شاخص مدیران خرید چین به‌طور غیرمنتظره‌ای از ۴۹.۵ در ماه اکتبر به ۵۰.۷ در ماه نوامبر افزایش یافت که از پیش‌بینی‌های تحلیلگران پیشی گرفت. این قرائت یک روز پس از یک نظرسنجی رسمی انجام شد که نشان‌دهنده انقباض در فعالیت تولیدکنندگان و غیرتولیدکننده بود که نشان‌دهنده عمیق شدن مشکلات در دومین اقتصاد بزرگ جهان بود.

بازار داخلی نمی‌تواند ضررهای اروپا و آمریکا را جبران کند. دان وانگ، اقتصاددان ارشد در هانگ سنگ بانک چین گفت: داده‌ها نشان می‌دهد که کارخانه‌ها کمتر تولید و افراد کمتری استخدام می‌کنند.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که ژاپن، کره جنوبی و تایوان متکی به صادرات، با رکود فعالیت‌های تولیدی شان در ماه نوامبر، بار عمده تقاضای ضعیف جهانی را متحمل شدند. تورو نیشیاما، اقتصاددان ارشد بازارهای نوظهور در مؤسسه تحقیقاتی دای ایچی لایف گفت: به سختی می‌توان انتظار بهبودی در آسیا را داشت. صادرات احتمالاً به پایین‌ترین سطح خود رسیده و اقتصاد جهانی فاقد یک محرک کلیدی رشد است.

شاخص نهایی مدیران خرید ژاپن از ۴۸.۷ در ماه اکتبر به ۴۸.۳ در نوامبر کاهش یافت و با سریع‌ترین سرعت در ۹ ماه اخیر کاهش یافت. شاخص مدیران خرید کره جنوبی در نوامبر به ۵۰ رسید که نسبت به ماه اکتبر به ۴۹.۸ بود، اندکی افزایش داشت. بررسی‌ها نشان می‌دهد که فعالیت‌های تولیدی در تایوان، ویتنام و مالزی نیز کاهش یافته‌اند در هند، اندونزی و فیلیپین گسترش یافته است.

اقتصاد چین در سال جاری برای بهبودی قوی پس از همه‌گیری تلاش کرده است. در حالی که اقتصادهای ایالات‌متحده و اروپا با احساس فشار ناشی از افزایش تهاجمی نرخ بهره در گذشته مواجه شده‌اند و به چشم‌انداز جهانی تاریک‌تر می‌افزاید. طبق گزارش ایسنا از رویترز، نیشیاما گفت: ضعف در بخش خدمات چین نگران‌کننده است، زیرا نشان می‌دهد تقاضا حتی با افزایش عرضه در حال کاهش است.

## خبر



## افزایش نرخ بهره آمریکا ادامه‌دار می‌شود؟

رئیس فدرال رزرو آمریکا کاهش نرخ بهره در این کشور را زودهنگام می‌خواند و می‌گوید ممکن است افزایش نرخ بیشتری رخ دهد. به گزارش «ایران اقتصادی»، جروم پاول، رئیس فدرال رزرو آمریکا اعلام کرد که کاهش نرخ بهره نابهنگام خواهد بود و ممکن است در ماه‌های آینده افزایش نرخ‌های بیشتری رخ دهد.

وی گفت: زودهنگام است که با اطمینان به این نتیجه برسیم که به یک موضع محدودکننده کافی دست یافته‌ایم، یا حدس بزنیم که چه زمانی ممکن است سیاست افزایش نرخ بهره کاهش یابد. ما آماده‌ایم در زمان نیاز، سیاست خود را بیشتر تشدید کنیم.

فدرال رزرو در ماه گذشته برای سومین بار از افزایش نرخ بهره صرف‌نظر کرد و نرخ ووجه فدرال را در محدوده هدف ۵.۲۵ تا ۵.۵ درصد نگه داشت که بالاترین میزان در ۲۲ سال اخیر است.

بسیاری از تحلیلگران بر این باورند که فدرال رزرو به چرخه بی‌سابقه انقباض پولی خود در طول مبارزه با تورم رکورددار که در ماه‌های اخیر در حال کاهش بوده، پایان داده است.

پس از افزایش به ۹.۱ درصد در ژوئن سال گذشته که بالاترین میزان در بیش از ۴۰ سال گذشته بود، تورم سالانه مصرف‌کننده ایالات‌متحده در ژوئن امسال به سه درصد کاهش یافت اما در ماه سپتامبر به ۳.۷ درصد رسید.

با این حال، پاول گفت که اعضای کمیته بازار باز فدرال (FOMC) رویکرد انتظار و بررسی موارد اقتصادی را در پیش گرفته‌اند.

طبق گزارش ایسنا از بیزنس، وی گفت: «ما بر اساس مجموع داده‌های دریافتی و پیامدهای آن بر چشم‌انداز فعالیت‌های اقتصادی و تورم همچنان تعادل ریسک‌ها، تصمیم‌گیری می‌کنیم.» نشست دو روزه بعدی سیاست پولی فدرال رزرو در ۱۳ دسامبر همراه با پیش‌بینی‌های اقتصادی آن به پایان می‌رسد.